
32  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.683 Quinta-feira, 18 DE JANEIRO DE 2024

 EMPRESAS VENCEDORAS;

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT VALOR 
UNITÁRIO VENCEDOR

01
Soprador Térmico Profissional, 

1500W, com ajuste de calor, 110v, 
HG1500.

01 R$ 270,64 OPORTUNO DISTRIBUIDORA DE 
MÁQUINAS E FERRAMENTAS LTDA

02
Soprador Térmico Profissional, 

1500W, com ajuste de calor 220v, 
HG1500.

01 R$ 305,78 OPORTUNO DISTRIBUIDORA DE 
MÁQUINAS E FERRAMENTAS LTDA

03 Furadeira de bancada 5/8 16mm 
1/2cv Fsb-16p 01 R$ 

1.522,57
OPORTUNO DISTRIBUIDORA DE 

MÁQUINAS E FERRAMENTAS LTDA

04 Moto Esmeril 6 300w 01 R$ 372,00 OPORTUNO DISTRIBUIDORA DE 
MÁQUINAS E FERRAMENTAS LTDA

05 Mini retifica profissional 450w 02 ITEM CANCELADO

06 Bigorna Profissional aço ponta 
fina 25kg 01 ITEM CANCELADO

07 Ferro de solda profissional 550W 
– 110V 02 246,00 K R G BENTO EIRELI - ME

08 Fita métrica 1,5m 05 ITEM CANCELADO

09
Luva de proteção tricotada 

piugmentada emborrachada anti-
derrapante - par

10 ITEM DESERTO

10 Estesiômetro monofilamentos 
semmes-weinstein 01 R$ 490,00

ARGS DISTRIBUIDORA DE EQUI-
PAMENTOS ELETRO-ELETRÔNICOS 

EIRELI-ME

11
Caixa de Som Amplificada com 
Bluetooth e entrada para USB 

400W
01 R$ 880,00 K R G BENTO EIRELI - ME

12
Caixa de Som Compacta mini 

com Bluetooth e entrada para USB 
bateria longa duração

02 R$ 235,00 K R G BENTO EIRELI - ME

13 Microfone profissional sem fio 02 ITEM CANCELADO

14
Armário de aço 162x65x40,  

cor cinza,
fechadura com 2 chaves

02 R$ 
1.060,00 K R G BENTO EIRELI - ME

15 Mesa dobrável para atender 
no leito 05 R$ 230,00 K R G BENTO EIRELI - ME

16 Pistola de cola quente 40w bivolt 
grande 20 R$ 34,00 K R G BENTO EIRELI - ME

17 Aparelho de TV 55 polegadas 01 R$ 
3.000,00

ARGS DISTRIBUIDORA DE EQUI-
PAMENTOS ELETRO-ELETRÔNICOS 

EIRELI-ME
18 Suporte p/ TV 55 polegadas 01 R$ 40,00 K R G BENTO EIRELI - ME
19 Antena de TV interna 01 R$ 50,00 K R G BENTO EIRELI - ME

20 Tablet wifi 5G 256 Gb 6Gb ram 02 R$ 
1.600,00 K R G BENTO EIRELI - ME

TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 129/FHCGV/2023:
R$ 15.042,99 (quinze mil e quarenta e dois reais e noventa e nove 
centavos).
Belém/PA, 17 de janeiro de 2024.
Heloísa Maria Melo e Silva Guimarães
Ordenadora Responsável

Protocolo: 1032488

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 04, DE 16 DE JANEIRO DE 2024
O Diretor Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna em exercício, no uso das atribuições que foram conferidas 
pelo decreto Governamental de 03 de fevereiro de 2023, publicado no DOE 
n° 356277 de 03/02/2023.
PAE - 2023/485641
CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 1.180 de 12.08.2008.
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA nº 579-2023/19.12.2023, publicada 
no DOE nº 35.656/22.12.2023, que concedeu Suprimento de Fundos à 
servidora ADRIELE JULIANA DUARTE DE MEDEIROS DE SOUZA – Mat. 
54190931/1;
CONCEDER ao servidor abaixo, suprimento de fundos no valor de R$ 
1.500,00 (Um Mil e Quinhentos Reais), para pagamento de despesas 
miúdas durante o mês de JANEIRO/2024, que não podem subordinar-se 
ao processo normal de aplicação da Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna:
NOME: JAELSON CAMPOS CUNHA
CARGO: TECNICO EM MECANICA DE MANUTENÇÃO
MATRÍCULA: 57189053/1
RG: 2004318
CPF: 306.163.522-04
333903996 – SERVIÇO DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA…............. R$ 
1.500,00.
CONCEDER o prazo de 30 (TRINTA) dias para aplicação e mais 15 
(QUINZE) dias, contados da data do recebimento, para encaminhamento 
de prestação de contas, sendo que após esse período estará o servidor 

impedido de receber novo suprimento de fundos, além de estar sujeito a 
tomada de contas especial.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE.
YAN AYRES ARAGÃO SERRÃO
Diretor Presidente / FHCGV, em exercício.

Protocolo: 1032241
.

OUTRAS MATÉRIAS
.

LICENÇA NOJO
PAE: 2023/1417504
Nº de Dias: 08 (Oito) dias.
Nome: DANIELLE CONCEICAO MACHADO
Matricula: 57192068/1
Cargo:/Lotação: Técnico de Enfermagem/FHCGV
Período: 07/12/2023 a 14/12/2023.
Grau de parentesco: GENITORA
N° da Certidão: 066852 01 55 2023 4 00072 268 0058148 82
IVONE MITSUKO YOSHIMARU CUNHA
Chefe do Serviço de Pessoal - SEPES/FHCGV

Protocolo: 1032396
..

HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA: 007/2024, Cametá, 05/01/2024
NOME: NAGIB TAVARES DE VASCONCELOS
MATRÍCULA: 57206365-1
CARGO/FUNÇÃO: AGENTE DE ARTES PRÁTICAS
OBJETIVO: Transportar Hemocomponentes do HENAB-Abaetetuba para o 
Hospital Regional de Cametá.
ORIGEM: CAMETÁ
DESTINO: ABAETETUBA
PERÍODO: 05 à 06/01/2024
Nº DE DÍARIAS: 1,5 (UMA E MEIA) diárias
VALOR DAS DIÁRIAS: R$ 356,07 (Trezentos e Cinquenta e Seis Reais e 
Sete Centavos)
REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.
MARCELO VEIGA COSTA
DIRETOR DO HRC
PORTARIA: 008/2024, Cametá, 17/01/2024
NOME: ROSIVAGNO MARQUES DO NASCIMENTO
MATRÍCULA: 57205482-1
CARGO/FUNÇÃO: MAQUEIRO
OBJETIVO: Transportar Hemocomponentes do HENAB-Abaetetuba para o 
Hospital Regional de Cametá.
ORIGEM: CAMETÁ
DESTINO: ABAETETUBA
PERÍODO: 17 à 18/01/2024
Nº DE DÍARIAS: 1,5 (UMA E MEIA) diárias
VALOR DAS DIÁRIAS: R$ 356,07 (Trezentos e Cinquenta e Seis Reais e 
Sete Centavos)
REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.
MARCELO VEIGA COSTA
DIRETOR DO HRC

Protocolo: 1032253
..

HOSPITAL REGIONAL DE CONCEIÇÃO
DO ARAGUAIA

.

PORTARIA Nº 019 DE 16 DE JANEIRO DE 2024
OBJETIVO: CONDUZIR E ACOMPANHAR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO 
DO ARAGUAIA AO HOSPITAL REGIONAL DO SUDESTE DO PARÁ EM 
MARABÁ - PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): MARABÁ/PA
SERVIDOR (ES):
LEONAN DOS SANTOS BENTO – MAT. 57206685-1, MOTORISTA
THATYANE PINHEIRO DA LUZ – MAT. 5940393-1, ENFERMEIRO
GISLENE DA SILVA FRANÇA – MAT. 54184847-1, TÉCNICO DE ENFERMAGEM
Nº 1.5 DIÁRIA (UMA E MEIA)
PERÍODO: DE 03 À 04/01/2024
ORDENADOR: JOÃO WANDERLEY SILVA OLIVEIRA
PORTARIA Nº 016 DE 16 DE JANEIRO DE 2024
OBJETIVO: CONDUZIR E ACOMPANHAR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO 
DO ARAGUAIA AO HOSPITAL REGIONAL DA PA – 279 EM OURILÂNDIA DO 
NORTE - PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.


